

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 19/04/2021

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, IVANEI BRUGNEROTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 32/2021  
b) Licitação Nr.: 17/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 07/05/2021  
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E MELHORIAS NO GINÁSIO DE LINHA GAUCHA

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**JOSIANE PIRES DA SILVA EIRELI (10205)**

1	TELHA DE ALUZINCO ONDULADA, ESPESSURA 0,5MM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M²	60,00	0,0000	50,0515	3.003,09
2	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SAPATAS DE 50X50X50CM, PARA FIXAÇÃO DE PILARES METÁLICOS.	UN	4,00	0,0000	223,0517	892,21
3	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PILARES METÁLICOS NAS SAPATAS ATRAVÉS DE CHUMBAMENTO.	UN	4,00	0,0000	189,3285	757,31
4	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE TESOURAS METÁLICAS NOS PILARES METÁLICOS ATRAVÉS DE SOLDA.	UN	3,00	0,0000	215,264	645,79
5	MÃO DE OBRA PARA INSTALAR TERÇAS METÁLICAS DA COBERTURA ATRAVÉS DE SOLDA.	M²	60,00	0,0000	22,0456	1.322,74
6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO CORTE 30CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	MT	5,27	0,0000	86,5589	456,17
7	CALHA DE AÇO GALVANIZADO CORTE 40 CM, COM FIXAÇÃO. FORNECIMECALHA DE AÇO GALVANIZADO CORTE 40 CM, COM FIXAÇÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	MT	16,00	0,0000	47,8478	765,56

Descanso, 7 de Maio de 2021.

-----  
IVANEI BRUGNEROTTO-Prefeito em Exercício

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 19/04/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**JOSIANE PIRES DA SILVA EIRELI (10205)**

8	MÃO DE OBRA PARA RETIRADA DE ESQUADRIAS (UMA PORTA DE 1,00X2,10M E UMA JANELA DE 2,00X1,30M), EXECUÇÃO DE REQUADRO E INSTALAÇÃO DE NOVAS ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO.	UN	1,00	0,0000	752,1299	752,13
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.595,00</b>

**LOTE: 2**

**D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)**

9	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA COMPLETO, COM ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, COM REGISTRO DE PRESSÃO TEMPORIZADO ½" COM CANOPLA CROMADA.	UN	6,00	0,0000	382,50	2.295,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.295,00</b>

**LOTE: 3**

**JOSIANE PIRES DA SILVA EIRELI (10205)**

10	DIVISÓRIA EM GRANITO ANDORINHA, E= 3CM. DIMENSÕES: ALTURA= 1,10M; LARGURA 0,40M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	5,00	0,0000	299,20	1.496,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.496,00</b>

**LOTE: 4**

**JOSIANE PIRES DA SILVA EIRELI (10205)**

11	MÃO DE OBRA PARA RETIRAR CALHA METÁLICA, DIMENSÕES APROX. 3,00X0,30M, EXISTENTE NO BANHEIRO MASCULINO.	UN	1,00	0,0000	297,6284	297,63
12	MÃO DE OBRA PARA RASGO DE PISO E PAREDE E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DE ÁGUA E ESGOTO PARA MICTÓRIOS E REINSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO	UN	1,00	0,0000	1.901,5198	1.901,52
13	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE MICTÓRIOS CERÂMICOS COMPLETOS NO BANHEIRO MASCULINO.	UN	6,00	0,0000	253,3086	1.519,85
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.719,00</b>

Descanso, 7 de Maio de 2021.

-----  
IVANEI BRUGNEROTTO-Prefeito em Exercício

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 19/04/2021

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 5**

**DECORAR PINTURAS LTDA (10666)**

14	LIXAMENTO MECÂNICO DE PISO DE CONCRETO, APLICAÇÃO DE SELANTE PU NAS JUNTAS, APLICAÇÃO DE UMA DEMÃO DE FUNDO PRIMER EPÓXI E TRÊS DEMÃOS DE PINTURA COM TINTA EPÓXI BICOMPONENTE (CATALISADA), ACABAMENTO BRILHANTE, EM 3 CORES E FAIXAS DE DEMARCAÇÃO NA COR BRANCA. FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS.	M²	583,12	0,0000	37,5566	21.900,00
----	--	----	--------	--------	---------	-----------

Total do Fornecedor: 21.900,00  
Total Geral: 38.005,00

Descanso, 7 de Maio de 2021.

-----  
IVANEI BRUGNEROTTO-Prefeito em Exercício